Eos Ohvnradus dei gracia Prisingensis...

prepiši iz Schimijä str. 149-151 kot označeno H

Po Schumiju

1 2 5 4, marec 2 . s .1 . ^  i. / џ

&o roški vojvoda Bernard osvobodi osem hub v Dorici ob Ljubljanici 
in 12 ob potoku Šujci ,ki jih je njegov brat Ulrik poklonil samostanu 

St.Pavel na Koroškem,ponovno od vmešavanja svojih uradnikov v Ljublja
ni, raz en kaznovanj a na smrt.

Orig.perg. v Drž. arhivu na Dunaju.
Objava1 Schumi, ürkunden-und liegest e nbuch ü . iierz .irain, II, str. 161- 

162, štev. 204.

ln nomine Jesu Ohristi amen. чиоп1ат...

Prepiši iz Schumij a str. 161-162 kot označeno !

i-o roški vojvoda Ulrik pokloni samostanu v G-ornjem građu hišo z 
zemljiščem in kopališče v Ljubljani in mu podeli iste privilegije, 
kot so jih samostanu podelili -ancechs-Meranski za hišo v Kamniku. 
Poleg tega jim podari tri hube v vasi Saäi Selo.

Vsebina v listini 1277, marec 14. Lun a j . v Dež. arhivu v G-radcu,
kopija v iüLj fasc.8 2, št. 55.

Objava: Schumi, Urkunden-uno liegest enbuch d .Herz.Arain, II, str.
214-215, št. 275 (pod datumom,: c. 1260)

Prim.: j?.Zwitter, Začetki ljubi j . meščanske naselbine, Hauptmannov
zbornik, Lj. 1966, str.221.

Item secundi' privilegii artixsuli sunt hii...

Prepiši iz Schumij a str. 214 kot označeno 5

O  /\ i // c t'\

Oglejski patriarh Grregor imenuje svoja predstavnika in zastopnika

za prevzem .Ljubljane in drugih gradov od vojvoae Ulrika.'k

Insert v listini 1262, junij 1. Čedad v Kapit. arhivu v Vidmu.
Objava1 «J .Zahn, Austro-ffriulana, i'5A II.Abt. XL. Band, str. 5-6, št .3 .

In nomine Christi amen. Anno a natiuitate ejus M.GG.LXI.,nuarte 
indictionis,apud Oiuitatem in anticamera patriarchali,die vero 

quinto exeunte mensis ^ouembris,presentibus domino Alberto dei 

gratia episcopo Concordiensi et domino r;?ecellone abbate Belliniensi 
et dominis Johanne de Cuqanea, fi’altherobertoldo de Spenimberch,Mattheo 
de Äiuarotta et 3quarzutto de Top testibus ad hoc vocatis et aliiis, 

venerabilis pater dominus G-regorius dei gratia sancte sedis Aquil. 
patriarcha pro se et suo nomine et nomine Aquilegensis ecclesie fe-
cit,constituit et ordinauit magistrum Berengerum prepositum sancti
0
Wlrici et dominum Ropret tum ae 8udrio presentes et mandatum succi- 
pientes suCš certos nuntios et procuratores ad recipiendum et intran- 
dum Ipsius domini patriarche et ecclesie Aquil. nomine tenutam et 
corporalem possessionem de Laibaco cum omnibus pertinentiis et adja- 

centiis suis ,et toonis et domibus ,et de castro £'idek. G-orizachsHertem- 
berch,Valchenberch....et Vrsiberch,et de omnibus juribus ad Laibachum 
et castra loca et bona predicta pertinentibus in integrum,que omnia 
supradicta nobilis dominus Vlricus illustris dux iarinthie dicto